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Ewangelia (J 10, 1-10)   
Jezus jest bramą owiec 
Jezus powiedział: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez 
bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto 
jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera 
odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i 
wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś 
postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, 
lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». 
Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co 
im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są 
złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą. 
Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i 
znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i 
niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie, i miały je w obfitości». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Pan Jezus używa alegorii dobrze znanej z tekstów biblijnych Starego 
Testamentu. To alegoria pasterza, który troszczy się o swoje owce. Ale to, co 
teraz przyciąga uwagę, to fakt, że zanim ukaże się jako Dobry Pasterz, mówi 
o sobie, że jest bramą owiec (por. w. 7). 
Tak samo jak Bóg dał ludowi Izraela „pasterzy”, także w Kościele posługuje 
się „pasterzami”, którzy troszczą się o jego „owce”. A jednak, stawia 
wszystkim sprawę jasno: tylko ten jest „dobrym pasterzem”, kto prowadzi 
owce ku jedynej „bramie”, jaką jest Chrystus. Ten kto próbuje prowadzić je 
w inne miejsce jest oszustem, za którym nie powinno się iść, ponieważ „kto 

KWIECIEŃ 

26 
niedziela 

Czwarta Niedziela Wielkanocna 
Dz 2, 14a. 36-41; Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b); 1 P 2, 20b-25; J 10, 14; J 10, 1-10; 

8:00 Czernica +Julia, +Michał, +Piotr, +Lidia PIOTROWSCY, ++ z rodz. 
PIOTROWSKICH, PALUCH, JANISZEWSKICH, WINNICKICH i 
JURKO 

10:00 Wojnowice W int. Elżbiety i Tomasza GRZYBOWSKICH w 30 
rocz. ślubu 

12:00 Czernica W int. Haliny i Adama Drab w 50 rocz. ślubu 

https://opusdei.org/pl-pl/


nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest 
złodziejem i rozbójnikiem” (w.1). 
W bardzo plastyczny sposób Pan Jezus mówi, że zły pasterz “wdziera się 
inną drogą”, używając czasownika, które odnosi się do działania tego, który 
wspina się, aby dostać się do miejsca, gdzie nie powinien się znaleźć. 
Ostrzega w ten sposób przed niebezpieczeństwem wysługiwania się 
Kościołem, a nawet pozycją jaką się w nim zajmuje, dla własnej korzyści. Już 
prorok Ezechiel, wiele wieków wcześniej, potępiał taką postawę: „Biada 
pasterzom Izraela, którzy sami siebie pasą! Czyż pasterze nie powinni paść 
owiec? Nakarmiliście się mlekiem, odzialiście się wełną, zabiliście tłuste 
zwierzęta, jednakże owiec nie paśliście. Słabej nie wzmacnialiście, o 
zdrowie chorej nie dbaliście, skaleczonej nie opatrywaliście, zabłąkanej nie 
sprowadzaliście z powrotem, zagubionej nie odszukiwaliście, a z przemocą i 
okrucieństwem obchodziliście się z nimi” (Ez 34,2-4). 
Benedykt XVI w homilii wygłoszonej w 2009 roku, podczas inauguracji 
roku kapłańskiego mówił: „Jakże nie pamiętać w związku z tym, że nic nie 
zadaje tak wielkiego cierpienia Kościołowi, Ciału Chrystusa, jak grzechy 
jego pasterzy, zwłaszcza tych, którzy zamieniają się w «złodziei owiec» 
(por. J 10, 1 nn.), czy to dlatego, że ich prywatne doktryny sprowadzają je z 
właściwej drogi, czy dlatego, że popychają je w sidła grzechu i śmierci? 
Wezwanie do nawrócenia i do uciekania się do Bożego Miłosierdzia 
skierowane jest także do nas, drodzy kapłani; powinniśmy też zwracać się z 
pokorną, żarliwą i nieustającą prośbą do Serca Jezusa, aby nas zachowało od 
wielkiego niebezpieczeństwa — szkodzenia tym, których mamy obowiązek 
zbawiać”[1]. Stąd bierze się waga modlitwy nas wszystkich o świętość 
kapłanów i aby nigdy nie zabrakło w Kościele dobrych pasterzy. 
Ze swej strony, „Chrystus Dobry Pasterz stał się bramą zbawienia dla 
ludzkości, ponieważ oddał życie za swoje owce. Jezus, Dobry Pasterz i brama 
owiec, jest przywódcą, którego władza wyraża się w służbie, przywódcą, 
który aby rządzić, daje życie i nie żąda od innych, aby poświęcali swoje. 
Takiemu przywódcy można zaufać –mówił Papież Franciszek-, jak owce, 
które słuchają głosu swojego pasterza, bo wiedzą, że z nim idzie się na dobre 
i bogate pastwiska. Wystarczy jeden sygnał, jedno wezwanie, a one idą za 
nim, posłusznie wyruszają za głosem tego, którego obecność uważają za 
obecność jednocześnie przyjazną, mocną i łagodną, nadającą kierunek, 
chroniącą, pocieszającą i leczącą”[2]. 
Dobry pasterz to ten, który tak jak Chrystus, potrafi pokornie oddać się w 
służbie innym, i nie szuka nic dla siebie samego. „Pozwólcie, że wam coś 
poradzę –mówi nam Św. Josemaría-: jeśli kiedykolwiek utracicie jasność 
światła, zwróćcie się o pomoc do dobrego pasterza. Kto jest tym dobrym 
pasterzem? Ten, kto wchodzi przez bramę wierności doktrynie Kościoła; kto 



nie zachowuje się jak najemnik, który widząc nadchodzącego wilka, 
opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza. Zauważcie, że Słowo 
Boże nie jest próżne, a sposób wyrażania się Chrystusa - widzicie, z jaką 
czułością mówi o pasterzach i o owcach, o owczarni i o stadzie? - jest 
praktycznym ukazaniem potrzeby dobrego przewodnika dla naszych 
dusz”[3]. 

[1] Benedykt XVI, Homilia podczas II nieszporów uroczystości Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, 19.06.2009 r. [2] Papież Franciszek, Rozważanie przed modlitwą „Regina coeli”, 
7.05.2017 r.  [3] Św. Josemaría, To Chrystus przechodzi, n. 34. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

Eucharystia szkołą miłości 
„Eucharystia jest moją autostradą do nieba!”.  święty Carlo Acutis 
 
Święty Carlo Acutis był zafascynowany Eucharystią. Uważał, że 
Eucharystia jest największym wyrazem miłości Boga do 
człowieka, ponieważ w Eucharystii uobecnia się ofiara Jezusa na 

krzyżu i Jego zmartwychwstanie. W tym sakramencie Bóg pochyla się nad 
ranami ludzkości i opatruje je. Eucharystia jest również najlepszym 
sposobem okazywania wdzięczności Panu Bogu za otrzymane dary. 
A zatem Eucharystia jest sakramentem Miłości. Objawia ona nieskończoną 
miłość Boga do człowieka, ale także napełnia wierzących miłością. Dzięki 
Eucharystii chrześcijanin może kochać tą samą miłością, którą kocha go 
Bóg. „Jezus jest Miłością, a im więcej będziemy się karmić Nim, który staje 
się pokarmem i napojem dla nas przez Eucharystię, rzeczywiście 
zawierającą Jego ciało, Jego krew, Jego duszę i bóstwo, tym silniej 
spotęgujemy naszą zdolność kochania. […] Eucharystia ukształtuje nas w 
niepowtarzalny sposób na podobieństwo Boga, który jest Miłością” – 
zauważył kiedyś Carlo Acutis. 
Eucharystia jest dla nas pytaniem o naszą codzienną miłości do Boga, ludzi i 
samego siebie. Jest wezwaniem, aby w naszych codziennych wyborach było 
coraz mniej egoizmu, własnych pragnień, odczuć, a coraz więcej 
bezinteresownego daru dla innych. 
Eucharystia uczy nas również realnego spojrzenia na siebie i drugiego 
człowieka, często pełnego wad i niedoskonałości. Uczy, aby patrzeć tak, jak 
widzi nas Bóg. On „patrzy na nas z realizmem i kocha takimi, jakimi nas 
widzi, tak samo zaprasza nas, byśmy również kochali siebie i bliźnich 
takimi, jakimi wzajemnie siebie widzimy. Eucharystia uczy nas miłości 
bezwarunkowej, miłości niezależnej od określonych zachowań i postaw”. 
Praktycznym wymiarem tej miłości jest bezinteresowny dar z siebie, 
otwartość na każdego człowieka oraz gotowość do przebaczania.  



INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 26 kwietnia 2026 
1.​ Dziś, 26 kwietnia, Światowy Dzień Modlitw o Powołania. W Kościele w 

Polsce Niedziela Dobrego Pasterza oraz początek Kwartalnych dni 
modlitw o powołania do służby w Kościele. 

2.​ Także dziś, 26 kwietnia, zapraszamy do kawiarenki parafialnej po Mszy 
w Czernicy o godz. 12:00 w salce św. Hieronima.  

3.​ Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną we wtorek 28 kwietnia 
od godz. 8:00. 

4.​ Kancelaria parafialna we wtorek 28 kwietnia w godz. 16:00-17:00. 
5.​ Spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania we wtorek 28 

kwietnia o godz. 19:00 w kościele. 
6.​ W tym tygodniu I piątek i sobota  miesiąca. W piątek spowiedź od 16.30 

do 17.25, a po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa i adoracja do godz. 19:00. W sobotę nabożeństwo ku czci 
Niepokalanego Serca NMP po Mszy o godz. 8.00. 

7.​ Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny odprawiamy 
codziennie przy kapliczkach i 20 minut przed Mszą św. przy figurze 
NMP w Czernicy przed kościołem. Zachęcamy wszystkich, szczególnie 
dzieci i młodzież, do udziału w tych pięknych nabożeństwach. 

8.​ W sobotę 2 maja, Uroczystość NMP Królowej Polski, przeniesiona przez 
Stolicę Apostolską z 3 maja, ze względu na Niedzielę Wielkanocną - 
uroczystość wyższej rangi.  

9.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną 
zawrzeć:  
●​ Alan ANTAS, rzym.kat., syn Jerzego i Bożeny, zam. w Wojnowicach 

oraz Zuzanna REMISZEWSKA, rzym.kat., córka Andrzeja i Joanny, 
zam. w Czernicy. (zap. 3) 

●​ Tomasz Józef BUDA, rzym.kat., syn Marka i Alicji, zam. Radoszyce 
oraz Anna Krystyna JANECZEK, córka Piotra i Beaty, zam. w Czernicy. 
(zap. 1) 

●​ Jarosław GIERA, rzym.kat., syn Grzegorza i Marii, zam. w Czernicy 
oraz Alicja SORBICKA< rzym.kat., córka Tadeusza i Krystyny, zam. w 
Czernicy. (zap. 1) 
 

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom 
zawarcie związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. 
Proboszcza Parafii.  

10.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut 
przed każdą Mszą lub 15 minut przed nabożeństwem poprzedzającym 
Mszę.  

11.​ Od 17 kwietnia w polskich kinach pojawił się film "Maryja. Matka 
Papieża". To pierwszy film, który odsłania wyjątkową, mistyczną więź 



między św. Janem Pawłem II a NMP. Zachęcamy, by wybrać się do kina.  
12.​ Do 30 kwietnia trwają zapisy do rocznicy I Komunii Świętej, która 

odbędzie się 17 maja o godz. 12:00 w Czernicy. Zapisy w zakrystii lub 
przez formularz elektroniczny.  

13.​ Za tydzień (3 maja) I niedziela miesiąca, adoracja po Mszy o godz. 8.00 
do Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. Zmiana tajemnic Żywego Różańca po 
Mszy o godz. 10.00 w Wojnowicach i po Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. 

14.​ I komunia św. w 2027 roku w niedzielę 9 maja o godz. 12:00 w Czernicy. 
Rocznica I Komunii św. w 2027 roku w niedzielę 16 maja o godz. 12:00 w 
Czernicy. 

15.​ Zapraszamy do udziału w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery, 
telefony komórkowe etc.) organizowanej przez Stowarzyszenie Dobrych 
Inicjatyw "Pro Missio". Zbiórka trwać będzie od 8 do 9 maja br. Aktywny 
udział w zbiórce to realne działanie na rzecz ochrony środowiska oraz 
pomoc dla Polskich Misjonarzy - więcej informacji na ulotkach i 
plakatach. Miejsce zbiórki to przestrzeń wyznaczona między 
cmentarzem a kościołem (pod murem) w Czernicy. prosimy nie 
pozostawiać zużytego sprzętu w innych miejscach niż wyznaczone. 

16.​ Zapraszamy na jednodniową parafialną pielgrzymkę autokarową do 
Krzeszowa. Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 30 maja br., wyjazd w 
godzinach rannych powrót w godzinach wieczornych. W planie 
Sanktuarium w Krzeszowie, Sanktuarium Świętych Schodów w Sośnicy. 
Zapisy w zakrystii. Koszt 100 zł. 

17.​ Dziękuję za wszystkie składane ofiary, prace przy kościołach i plebanii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INTENCJE PAPIESKIE — MAJ 2026 
Aby wszyscy mieli dostęp do pożywienia — Módlmy się, aby 
wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów 
– unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia 
każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości. 



KALENDARZ LITURGICZNY 
27 kwietnia 2026 — 3 maja 2026                            18 tydzień roku 2026 

KWIECIEŃ 

27 
poniedz. 

Dz 11, 1-18; Ps 42 (41), 2-3; Ps 43 (42), 3. 4 (R.: por. Ps 42 [41], 3ab); J 10, 14; J 10, 1-10; J 10, 11-18; 
7:00 Wojnowice O dary Ducha Świętego, opiekę NMP dla Grażyny 

KNYSZ 

KWIECIEŃ 

28 
wtorek 

Dz 11, 19-26; Ps 87 (86), 1b-3. 4-5. 6-7 (R.: por. Ps 117 [116], 1b); Por. J 10, 27; J 10, 22-30; 
od 8:00 odwiedziny chorych   
17:30 Czernica W int. Macieja i Wojciecha PAJĄK /dziękczynno-błagalna/ 

KWIECIEŃ 

29 
środa 

Święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora 
Kościoła, patronki Europy 

1 J 1, 5 – 2, 2; Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 8-9. 13-14. 17-18a (R.: por. 1b); Por. Mt 11, 25; Mt 11, 25-30; 
17:30 Wojnowice +Henryk PINKOSZ, +Stanisława(K) RASIŃSKA, 

+Kazimiera(K) KLIŚ 

KWIECIEŃ 

30 
czwartek 

Dz 13, 13-25; Ps 89 (88), 2-3. 21-22. 25 i 27 (R.: por. 2a); Por. Ap 1, 5; J 13, 16-20; 
7:00 Czernica +Ryszard ANTOS /od Sławomira i Doroty 

MALINOWSKICH z Twardogóry/ 

MAJ 

1 
piątek 

Dz 13, 26-33; Ps 2, 6-7. 8-9. 10-12a (R.: por. 7); J 14, 6; J 14, 1-6; 
Wigilia Uroczystości NMP Królowej Polski  

17:30 Czernica +Petronela / 1 r. śm./ 
nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa​
i adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

MAJ 

2 
sobota 

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski 
Ap 11, 19a; 12. 1-6a. 10ab; Jdt 13, 18bcde. 19-20a (R.: 15, 9e); Kol 1, 12-16; J 19, 27; J 19, 25-27; 

8:00 Wojnowice W int. parafian 
po Mszy nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP 

 
Wigilia 5. Niedzieli Wielkanocnej 

17:00 Czernica +Kazimierz(M) DRYGAŁA / 30 r. śm./, +Tomasz, 
+Janina BERNACCY 

MAJ 

3 
niedziela 

Piąta Niedziela Wielkanocna 
Dz 6, 1-7; Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 18-19 (R.: por. 22); 1 P 2, 4-9; J 14, 6; J 14, 1-12; 

8:00 Czernica +Kazimiera(K) i Jerzy OŚKIEWICZ 
10:00 Wojnowice ++ z rodz. CHRUSTKÓW, HELTTÓW 
12:00 Czernica +Helena, +Stanisława(K) MARSZAŁEK /od córki 

Stanisławy POLANOWSKIEJ i zięcia Wojciecha/ 
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